



# Kommunikationer

Bristfälliga vägar och järnvägar skapar avstånd mellan människor. Fortfarande skadas och dödas alltför många i trafiken. Utveckling i hela landet förutsätter fungerande infrastruktur. Vi vill genomföra den största satsningen på vägar och järnvägar i modern tid. Vi vill också öka användandet av IT.

## Håll ihop Sverige

Trafiken ökar för varje år och antalet lastbilar och bussar blir fler. På många vägar går tätare och tyngre trafik än vad de ursprungligen är byggda för.

Utveckling i hela landet förutsätter fungerande infrastruktur. Det är hög tid att förbättra landets vägar och järnvägar liksom att bygga ut IT-infrastrukturen.

### Om vi får ditt förtroende vill vi:

- genomföra den största satsningen på infrastruktur i modern tid
- satsa på bredband för alla
- ställa om transportsystemet så att det blir ekologiskt hållbart

vardag och ger ökade möjligheter att välja boende, arbete och fritid.

- Det är en viktig välfärdsfråga. Väl fungerande transporter är en förutsättning för Sveriges konkurrenskraft. Det ökar tillväxten och ger oss resurser till den gemensamma välfärden.
- Det är en viktig sysselsättningsfråga. Bra kommunikationer vidgar människors arbetsmarknad.
- Det är en viktig fråga för regional utveckling och livskraft. En väl fungerande infrastruktur är en förutsättning för att hela landet ska leva.
- Det är en viktig miljö- och hälsofråga. Om vi ska nå målet om ett ekologiskt hållbart Sverige krävs en omställning av transportsystemet till ett renare och mer effektivt transportsystem som tär mindre på våra resurser.

## Mer än bara vägar

Infrastruktur handlar om mer än bara vägar och järnvägar.

- Det är en viktig rättvise- och jämlikhetsfråga. Ett bra kommunikationssystem underlättar människors

## Att bygga för framtiden

Vi vill investera i ett transportsystem som svarar mot framtida krav och förväntningar. För att hålla samman vårt avlånga land och hela befolkningen behövs säkra, snabba transporter på väg och järnväg, med flyg och färjetrafik till rimliga priser. Det måste vara möjligt att

**Socialdemokraterna**



bo på ett ställe och jobba på ett annat. Eller att byta jobb utan att hela familjen behöver flytta. Miljövänligare transporter och förnybara drivmedel måste fram. Infrastrukturen ska bidra till en ekologiskt hållbar utveckling.

Vi vill att Sverige som första land ska bli ett informationssamhälle för alla. Ökade investeringar i IT jämnar ut de regionala och sociala klyftorna och ökar företagets konkurrenskraft. Därför vill vi fullfölja den största satsningen på infrastruktur i modern tid och satsa mer än 300 miljarder kronor.

## Trygga vägar

Varje år omkommer nästan 600 människor på våra vägar och fler än 4 000 skadas allvarligt. Så får det inte vara. Vi har en nollvision för trafiken med målsättningen noll döda och noll allvarligt skadade på vägarna. Därför vill vi satsa på fler kameror för hastighetskontroll och vägräcken. Vägarna ska göras bättre och mer framkomliga. Många olyckor sker i tätorter, där bilar kör för fort i bostadsområdena. Fler farthinder och trafikseparering är några förslag till lösningar. Vi vill avsätta stora resurser under de närmaste åren för att ta itu med eftersatt underhåll och redan planerade projekt. Men vi vill också bygga nytt och investera i framtiden. Det bidrar till att minska avstånden mellan människor och förverkliga nollvisionen.

## Järnvägar i hela landet

Järnvägsnätet ska förbättras. Utbyggnad av järnvägen minskar vägtransporterna och förbättrar miljön.

Snabbare och bättre utbyggd persontågstrafik ökar människors möjligheter att pendla och förstorar därmed arbetsmarknaden. Därför avsätter vi hälften av resurserna i satsningen på kommunikationer på järnvägarna.

## Informationsteknik till alla

Sverige ska bli ett informationssamhälle för alla. Därför vill vi öka tilliten till IT genom att skapa ett säkrare Internet. Vi vill också öka IT-kompetensen. I det arbetet har skolan en viktig roll. Därför vill vi fortsätta satsningen på IT i skolan. Även tillgängligheten till IT ska öka. Därför vill vi satsa på bredband för alla. Det kräver stödinsatser som komplement till den reguljära marknaden.

När nya möjligheter öppnas är det de resursstarka som har bäst förutsättningar att ta för sig. IT-samhället måste vara till för alla. Därför har vi tillsammans med arbetsmarknadens parter satsat på personaldatorer. Med sådana lösningar kan IT-utvecklingen bidra till att minska klassklyftorna istället för att fördjupa dem.

## Alla – inte bara några

Rejåla satsningar på vägar, järnvägar och IT som kommer hela Sverige till del. Det är väl bättre än att enbart låta marknadens krafter styra?

**Många människor känner otrygghet i Sverige idag. Oro att inte få tillräckligt bra vård eller att mobbas i skolan. Så får det inte vara. Vi vill att vården och skolan ska få mer pengar så att fler kan anställas och kvaliteten höjas. Trygghet och nyfikenhet är grunden för tillväxt och ökad sysselsättning. Tillsammans kan vi göra Sverige bättre. Därför ber vi om ditt förtroende den 15 september.**

# Socialdemokraterna